
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Considerato che alcuni mesi è stata attuata una sperimentazione relativa al l'utilizzo nelle scuole di  

prodotti detergenti e igienizzanti con caratteristiche di bassa tossicità, alto grado di biodegradabilità e con 

connotazioni di garanzia relativa all'impatto ambientale;

Ritenuto, a seguito di indagine di mercato su prodotti appartenenti a categorie merceologiche omogenee e 

di analisi comparata dei singoli componenti dei prodotti maggiormente in uso nelle scuole (compresi materiali di 

consumo come carta igienica, salviette, lenzuolini carta etc), di utilizzare tali prodotti, sostituendoli a quelli 

comuni ad alto grado di tossicità, tenendo conto dell'esito positivo della sperimentazione e del parere favorevole 



del personale addetto;

Considerato che sono state interpellate n. 4 ditte:

- Neat s.r.l.

- Fill Chimica

- Midor International s.r.l.

- Pulicenter

Visti i preventivi di spesa e le schede tecniche di sicurezza relativa a ogni singolo prodotto proposto dalle 

ditte interpellate, depositati agli atti e presso ogni singola scuole, tra gli altri documenti HCCP;

Ritenuto che l'uso di tali prodotti garantisce maggior garanzia di sicurezza per chi li usa, maggior grado di 

igiene e minor impatto ambientale e qualità in rapporto al prezzo;

Considerato che da una comparazione dei prezzi in relazione alla qualità e sicurezza dei prodotti, la Neat 

s.r.l. offre le migliori condizioni;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di acquistare i prodotti in questione dalla ditta Neat s.r.l. di San Clemente, a seguito di indagine di 

mercato e analisi dei singoli prodotti proposti dalle ditte interpellate;

2) - di prevedere una spesa annuale di circa E. 13.000,00, non superiore a quella sostenuta gli anni passati 

con prodotti comuni di minor qualità;

3) - di effettuare gli acquisti presso la ditta Neat s.r.l. di Cattolica, considerato l'esito positivo della 

sperimentazione;

4) - di individuare nella persona del dott. Agostino Bizzocchi

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30261/ASD-DEL     Determina D. n. 407 del 24.06.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


